
ŘÍJEN
2024

PRAŽSKÉHO SENIORÁTU 
ČESKOBRATRSKÉ 
CÍRKVE EVANGELICKÉ

Mobilní telefon.: 776 123 320 (senior Matěj Opočenský),   
Bankovní spojení: 27 00 23 76 49/2010
Web: prazsky-seniorat.evangnet.cz // 
E-mail: prazsky-seniorat@evangnet.cz

Zpravodaj vydává měsíčně 
seniorátní výbor Pražského seniorátu 
Českobratrské církve evangelické
redaktoři: Matěj Opočenský a Marika Vojtíšková

Seniorátní zprávy

Z jednání SVNejen pro faráře

• SV jednal se zástupci 
SOMu o akcích a životě 
pražské mládeže. SV byl 
informován, o založení 
SEMu, jehož předsedou 
se stal Jan Zemánek.

• SV doporučil Viktorii 
Fenclovou a Jana Traxlera 
SR k zapsání do seznamu 
uchazečů o službu v církvi 
dle Řádu pro studenty 
bohosloví, čl.1.

• Byly schváleny pokyny 
k volbě Marty Zemánkové 
v Berouně a Davida Nečila 
v Braníku.

• Konvent: věnujte na 
nejbližší schůzi 
staršovstva pozornost 
záležitostem, které 
najdete na webu seniorátu 
v sekci konvent / kdy a 
kde. Výsledky zašlete do 
10. října 2024 na e-
mailovou adresu: konvent.
ps@seznam.cz.

• SV jednal o rozpočtu 
na příští rok a výši 
seniorátních repartic. 
Hodláme je zvyšovat 
co nejméně.

• Byla založena skupina 
pro kooperaci při 
slučování seniorátů.

Říjnová pastorálka proběhne 
v Jarovském sboru
(U Kněžské louky 2139, 
Praha 3) v úterý 8. října 
od 9:00 do 12:30.
Povede ji David Balcar a jejím 
tématem budou "Bohoslužby 
pro všechny generace - je to 
možné? Je to žádoucí? 
Kdo se na ně těší - děti? 
Rodiče? Farář/ka? A kdo 
tu neděli raději zůstane 
doma? Proč?"
Hlavní program 
(se seniorátními ohláškami) 
od 9:00 do 11:00 je pro 
všechny. 
Od 11:00 dále pouze pro faráře 
v aktivní službě, ve výslužbě 
a kaplany.
Děkujeme za pochopení. 

Nové rozdělení patronátů        David Balcar

Pražský seniorát má 31 sborů. Je nereálné, aby všichni členové seniorátního výboru měli 
kontakty do všech sborů a znali tamní situaci. Proto již několik let máme systém tzv. patronů. 
Každý člen SV má na starosti 2-5 sborů, se kterými je v užším kontaktu a doprovází je. Jde o 
rozhovory s jeho duchovními a kurátory/kurátorkami, návštěvy na staršovstvu, patron čte 
zápisy ze sborových shromáždění a staršovstev a snaží se sbor alespoň občas navštívit. Při 
dotazech a podnětech směrem k seniorátu by pak měl být první kontaktní osobou.

Rozhovory o budoucnosti některých sborů i připravovaná reforma seniorátů nás vede k tomu, 
abychom v rámci seniorátu více uvažovali „regionálně“. Proto jsme patronství od září 
přerozdělili tak, aby, pokud to lze, měl sbory v jedné oblasti na starosti vždy jeden člen SV. 
Prosíme, přijměte tuto změnu s pochopením. Máme za to, že je smysluplná, ačkoli to bude stát 
trochu energie při novém navazování kontaktů a vztahů. Aktuální rozdělení patronství najdete 
na seniorátních webovkách: prazsky-seniorat.evangnet.cz/pro-farare/patronaty/.

http://prazsky-seniorat.evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
mailto:konvent.ps@seznam.cz
mailto:konvent.ps@seznam.cz
http://prazsky-seniorat.evangnet.cz/pro-farare/patronaty/


ŘÍJEN
2024

PRAŽSKÉHO SENIORÁTU 
ČESKOBRATRSKÉ 
CÍRKVE EVANGELICKÉ

Mobilní telefon.: 776 123 320 (senior Matěj Opočenský),   
Bankovní spojení: 27 00 23 76 49/2010
Web: prazsky-seniorat.evangnet.cz // 
E-mail: prazsky-seniorat@evangnet.cz

Zpravodaj vydává měsíčně 
seniorátní výbor Pražského seniorátu 
Českobratrské církve evangelické
redaktoři: Matěj Opočenský a Marika Vojtíšková

Seniorátní zprávy

V sobotu 12. října v 9:00 proběhne setkání sborových účetních
v Husově domě. Legislativní novinky (např. novelu Zákona 
o veřejných sbírkách) a dopady změn církevních usnesení 
(bydlení farářů). Přihlášení na ekonomicke@e-cirkev.cz, bude možné 
se připojit i on-line. 
Ekumenická bohoslužba vděčnosti za stvoření v úterý 15. října 
od 18:00 v kostele sv. Matěje v Dejvicích. Kázáním poslouží Martin 
Hrubeš (ČCE Horní Počernice). Následuje beseda s Matúšem 
Kocianem.
Seniorátní den 20.října na téma Mezináboženské a kulturní potkání 
(Festival Stánek míru) proběhne v kostele na Smíchově od 14:00, 
Na Doubkové 8, Praha 5 - Smíchov. Více informací vedle na plakátku.

Ordinace nových farářek ČCE Elišky Vančové a Terezy Halasové 
proběhne 20. října u Salvátora od 15:00.
Daniel, víkendovka pro konfirmandy a mladší mládež v režii SOMu 
se odehraje v Dobříši, 18. - 20. října. Více na Facebooku SOMu.

Setkání kurátorů s hostem Janem Plecháčkem na téma nové 
směrnice o nájmech, respektive o tom, jak se týkají farářských platů 
se uskuteční 18. října od 17:00.
Seminář pro pracovníky s dětmi, 2. listopadu.
Instalace Marka Zikmunda ve sboru FS ČCE Praha 6 - Střešovice 
proběhne 3. listopadu od 14:00.
Divadelní workshop pro mládež se odehraje v Modřanech, 
9. listopadu. Hlásit se můžete Magdaleně Ondrové.
Konvent, 9. listopadu od 9:00 ve sboru FS ČCE Praha 2 - Vinohrady.

Seniorátní dny mládeže, 15. - 17. listopadu.

Instalace Evy Potměšilové ve sboru v Soběhrdech proběhne 
24. listopadu.

SENIORÁTNÍ

SENIORÁTNÍ

SENIORÁTNÍ

 MLÁDEŽ

 MLÁDEŽ

SENIORÁTNÍ

SENIORÁTNÍ

http://prazsky-seniorat.evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
mailto:ekonomicke@e-cirkev.cz

